
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИКАЗ

04 октября 2024г. №238

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию в 
2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района № 217 от 16.09.2024 года «Об обеспечении 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 
году», на основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательному предмету 
обществознание

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1 итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024- 

2025 учебном году по общеобразовательному предмету обществознание (Приложение 
1: протоколы);

1.2 проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательному предмету 
обществознание (Приложение 2).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. провести анализ результативности участия общеобразовательной организации в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по 
обществознанию;

2.2. наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году дипломами;

2.3. объявить благодарность и поощрить учителей, подготовивших победителей и 
призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году;

2.4. оплату за отработанные часы председателям, членам предметно-методических 
комиссий, членам жюри осуществить в соответствии с Трудовым Кодексом 
Российской Федерации;

2.5. обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году согласно утверждённым проходным баллам по 
общеобразовательному предмету обществознание (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования Н.В. Киселев



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году 
по обществознаниюучащихся бклассов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество 89 баллов

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

Статус участника

1 Саитбаталова Е.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

72 Победитель

2 Ш екунова Н.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

72 Победитель

о
J Магданов Т.О. М униципальное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

70 Призер

4 Карауловская А.М. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

69 Призер

5 Котов Н.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

67 Призер

6 Ю рина А.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа

67 Призер



№ 1г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

7 Кишкова К.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

61 Призер

8 М акарихина Е.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№5 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

60 Призер

9 Ю дина П.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

59 Участник

10 Чиглинцев Г,Г, М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

58 Участник

11 Ергунова Ю.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

55 Участник

12 Яковлева П.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№5 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

53 Участник

13 Трошина B.C. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя

44 Участник



общеобразовательная школа 
№1 г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

14 Елисеева М.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

42 Участник

15 М алясова А.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

42 Участник

16 Киреев М.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

41 Участник

17 Харисова З.Р. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

39 Участник

18 Баталова Т.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№3 г. Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

38 Участник

19 Галяева B.C. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

38 Участник

20 Иванов В.А. М униципальное
общеобразовательное

33 Участник



учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

21 Аглиуллина Д .P. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

32 Участник

22 Сырцев Г.Н. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№3 г. Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

32 Участник

23 Еркалов Б.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№5 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

31 Участник

24 Белоусов А.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№4 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

3° Участник

25 Агапов А.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№5 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

29 Участник

26 Буренков П.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

24 Участник



27 Пыпин В.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

21 Участник

28 Цируль B.C. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№5 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

21 Участник

29 Левкина А.И. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

19 Участник

30 Зюзин М.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№4 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

16 Участник

31 Федорошкин М.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

12 Участник

Председатель предметно-методичесжщ комиссии:
Председатель Дубровина Д.А./ ______./
Члены предметной комиссии:
Новикова С.Б.
Михайлова JT.B./%Л^1би,
Воробьева М.В./
Гущина J1.B, /
Шайхинурова 
Боровкова Н.П./
Дата заполнения протокола: 02.10.2024 г.



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году 
по обществознанию учащихся 7классов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество 55 баллов

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

Статус
участника

1 Аракелян В.Г. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Ю рюзань"

45 Победитель

2 Воробьева В.Е. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

43 Победитель

о
J Игнатьева А.А. Муниципальное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

42 Призер

4 Жидова М.А. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

38 Призер

5 Федорова А.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

37 Призер

6 Евдокимова Д.Д. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа

37 Призер



№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

7 Никулина А.Е, Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Юрюзань"

36 Призер

8 Окорокова В.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№5 г. Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского 
муниципального района

36 Призер

9 Ахметшина А.А. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Юрюзань"

35 Призер

10 Бобылева В.Ю. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Юрюзань"

34 Призер

11 Атауллина А.А. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№5 г. Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского 
муниципального района

34 Призер

12 Буров А.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

32 Призер

13 Бурова П.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

32 Призер



14 Боброва В.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

31 Призер

15 Гладкая А.Н. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

30 Участник

16 Николаева Е.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

30 Участник

17 Улитин Д.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Юрюзань"

29 Участник

18 Григорян Г.Г. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Юрюзань"

29 Участник

19 Овчинникова У.О. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

29 Участник

20 М икляева А.И. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

29 Участник

21 Калинина А.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя

27 Участник



общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

22 Горланов К.Д. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Юрюзань"

27 Участник

23 Конева К.Д. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Юрюзань"

27 Участник

24 Половьянов К.В. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Юрюзань"

27 Участник

25 Полковников Ф.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

27 Участник

26 Ровенская В.И. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

27 Участник

27 Ю рина А.А. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

26 Участник

28 Алпаева П.Е. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№5 г. Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского 
муниципального района

26 Участник



29 Король В.А. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Юрюзань"

25 Участник

30 М урдашев И.В. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Юрюзань"

25 Участник

31 М анцурова А.К. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

25 Участник

32 Антипова А.Э. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№5 г. Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского 
муниципального района

25 Участник

33 М ешайкина П.А. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

24 Участник

34 Овчинникова Д.А. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Юрюзань"

23 Участник

35 Хардина С.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Юрюзань"

22 Участник



36 Стаханов С.П. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
с.Серпиевка» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

21 Участник

37 Исаева М.В. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№5 г. Катав-Ивановска» 
Катав-Ивановского 
муниципального района

20 Участник

38 Кузнецова А.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№3 г. Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

20 Участник

39 Костромина Н.П. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Юрюзань"

19 Участник

40 Скулкин Н.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

17 Участник

41 Никулина Е.Е. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Юрюзань"

15 Участник

42 Губайдулин А.Д. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Юрюзань"

15 Участник



43 Имаева К.Т. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1г.Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

13 Участник

44 Никитин А.А. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

13 Участник

45 Баженов М.С. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№3 г. Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

13 Участник

46 Султанова Д.Р. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Юрюзань"

12 Участник

47 Ибрагимова А.М. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№4 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

11 Участник

48 Тарасюк Е.Э. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№3 г. Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

11 Участник

49 Краснослободцева
В.Е.

М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Юрюзань"

10 Участник



50 Силантьева Е.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№4 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

9,00 Участник

51 Щ еколдина В.А. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

8 Участник

Председатель предметно-методической-комиссии: 
Председатель Дубровина Д.А./ J
Члены предметной комиссии:
Новикова С.Б. lh M . _____
Михайлова /
Воробьева /
Гущина JI.B. /
Шайхинурова ГПс5 /, J
Боровкова Н.П./ ./
Дата заполнения протокола: 02.10.2024 г.



П р о т о к о л

проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025
учебном году 

по обществознанию учащихся 8классов
Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество 50 баллов

№
п/п

Ф ам или я,
и н и ц и ал ы

Н азван и е о б р азовательн ого  
у ч р еж д ен и я  в со о тветстви и  с 

У ставом

К о л и ч ество
баллов

С татус
у ч астн и ка

1 ХортоваД.А М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

39 Победитель

2 Казак М.Е. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

34 Призер

3 Ш ептунова Д.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г, Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

34 Призер

4 Скачкова С.М. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

31 Призер

5 Ш айхтдинова 
К.А.

М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

31 Призер

6 Султанова А.И. М униципальное
общеобразовательное

28 Призер



учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г, Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

7 Серёжкина А.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

28 Призер

8 Евполова В.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

28 Призер

9 Сагайдак Д.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

27 Призер

10 БабичукТ.м. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№5 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

27 Призер

11 Евдокимов Д.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

26 Участник

12 Кутепова М.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
с.Серпиевка» Катав- 
Ивановского муниципального

26 Участник



района

13 Низамутдинова 
В.P.

М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

25 Участник

14 Ярославцев Д.а. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№3 г. Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

24 Участник

15 Макарова А.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№3 г. Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

23 Участник

16 Самойлова К.О. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

20 Участник

17 Имаева Д.Р. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ  №1 
г.Ю рюзань»

20 Участник

18 Дрязгов Ф.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

20 Участник

19 Ремезова Е.А. М униципальное
общеобразовательное

19 Участник



учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г,Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

20 Егорушков С.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

19 Участник

21 Аристов В.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№5 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

19 Участник

22 Махетов И. В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№3 г. Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

19 Участник

23 Серов Л,С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

18 Участник

24 Романова М.Д. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

18 Участник

25 Похлебаева П.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

17 Участник



26 Сикорский И.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

17 Участник

27 Письменный
B.C.

М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г. Юрюзань»

17 Участник

28 Мирсков А.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№5 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

16 Участник

29 Равилова А.О, М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

16 Участник

30 Миляев И.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№3 г. Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

16 Участник

31 Мочалина А.Д. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

15 Участник



32 Аникина П.К. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№4 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

14,00 Участник

33 СатубаловМ .В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

13 Участник

34 Равилова А.О. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

13 Участник

35 Миляев А.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№3 г. Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

13 Участник

36 Биярина В.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

10 Участник

37 Мынзарар В.О. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№4 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

10,00 Участник



38 Козынченко И.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

9 Участник

39 Письменный
B.C.

М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

6 Участник

Председатель предметно-методичеор 
Председатель Дубровина Д.А./_
Члены предметной 
Новикова С.Б. -Jt-C 
Михайлова Л.В./ <2 
Воробьева М.В./
Гущина Л.В. /;
Шайхинурова П.С. / .
Боровкова Н.П./
Дата заполнения протокола: 02.10.2024 г.

комиссии: 
./



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году 
по обшествознанию учащихся 9классов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество 74 баллов

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

С татус
у ч астн и ка

1 Храмова С.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

57 Победитель

2 Курдаков Г.Ю. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

53 Призер

3 Зайцева А.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

52 Призер

4 Скарлыгина Д.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

52 Призер

5 Кузьмин О.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

49 Призер

6 Полушкина М.А. М униципальное
общеобразовательное

45 Призер



учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

7 Галин Д.Р. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ №1 
г.Ю рюзань»

45 Призер

8 Дурин А.М. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

44 Призер

9 Ш естеров М.П. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
с.Серпиевка» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

42 Призер

10 Безрукова Ю.П. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

41 Призер

11 Старичихина
Е.А.

М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ №1 
г.Ю рюзань»

41 Призер

12 Брусов Д.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального

41 Призер



района

13 Фатуллаева М.Н. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№5 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

40 Призер

14 Аникина В.Ю. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

39 Призер

15 Долгих А.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 

г.Ю рюзань»

36 Участник

16 Слепёнкова Е.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ  №1 
г.Ю рюзань»

36 Участник

17 Ергунова В.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

36 Участник

18 Зайцева А.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

34 Участник

19 Черданцев А.А. М униципальное
общеобразоательное

34 Участник



учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 
1г. Ю рюзань"

20 Демьянова У.И. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

33 Участник

21 Агафонова В.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

32 Участник

22 Бурова К.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

31 Участник

23 Путали на Я. В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

31 Участник

24 Оболдин П.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

31 Участник

25 Киселева О.И. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

30 Участник

26 Посягин М.А. М униципальное
общеобразовательное

28 Участник



учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ №1 
г.Ю рюзань»

27 Тихонова П.Н. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№4 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

28,00 Участник

28 Абдрафикова
EJP.

М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

27 Участник

29 Богачева Д.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№4 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

27,00 Участник

30 Аникина Д.Е. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

26 Участник

31 Сутягина Н.Д. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

26 Участник

32 Баскакова А.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального

25 Участник



района

33 Клименко Д.д. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

25 Участник

34 Атауллина А.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№5 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

25 Участник

35' Галин Д.Р. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1г.Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

21 Участник

36 Воробьев и.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
1 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

19 Участник

37 Ю рина Д.А, М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

17 Участник

38 Давыдов П.Д. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№3 г. Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального

17 Участник



района

39 Исмагилова
А.Ю.

М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№5 г. Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

16 Участник

40 Кукарин В.А, М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

15 Участник

41 Ш арипкулов
Д.М.

М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

15 Участник

42 Гумеров Д.Б. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района М ОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

14 Участник

43
Никитин Е.В. М униципальное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ №1 
г.Ю рюзань»

14 Участник



44 Белоногова B.C. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

14 Участник

45 Сидоренко С.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

13 Участник

46 Кузнецов Н.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№3 г. Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

13 Участник

47 Дурин А.М. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

11 Участник

48 Черданцев А.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

11 Участник

49 Рыжов М.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№3 г. Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

11 Участник

50 М акарова И.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№3 г. Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального

11 Участник



района

51 Аблрафикова
Е.Р.

М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

10 Участник

52 Голева B.C. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№3 г. Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

10 Участник

53 Ш игаповД.Р. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№3 г. Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

8 Участник

54 Ш арипкулов
Д.М.

М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

7 Участник

Председатель предметно-методический комиссии:
Председатель Дубровина Д.А./ _____ ./
Члены предметной комиссии:
Новикова С.Б. ______
Михайлова Л.В./ /
Воробьева М.В./ д /и . /
Гущина Л.В. /< у ^  /
Шайхинурова П.С- / ______ •/
Боровкова Н.П./ •/
Дата заполнения протокола: 02.10.2024 г.



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году 
по обществознанию учащихся 1 Оклассов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество 75 баллов

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

С татус
участника

1 Ш кодина А.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ №1 
г.Ю рюзань»

61 Победитель

2 Бабичук А.И. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

50 Призер

3 Плеханова В.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

50 Призер

4 Калинин Р.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ №1 
г.Ю рюзань»

46 Призер

5 ЕргуноваЕ.В . М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

46 Призер



6 Романова Jl.К. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «С О Ш № 1  

г.Ю рюзань»

46 Призер

7 Демина А.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

42 Призер

8 Иванова В.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

40 Призер

9 Князева А.И. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

39 Призер

10 Решетов А.Д. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

38 Призер

11 Байрамова К.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

37 Участник

12 Кравченко О.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав -

37 Участник



Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

13 Ш екунов И.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ №1 
г.Ю рюзань»

35 Участник

14 М аскалева А.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

о о 
J  J Участник

15 Филатова К,И. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
с.Серпиевка» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

32 Участник

16 Бойко А.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Юрюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

25 Участник

17 Нигматулина 
А.М.

М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ №1 
г.Ю рюзань»

22 Участник

18 Дубовцева А.И. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

20 Участник



19 Ш тинов М.П. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ №1 
г.Ю рюзань»

18 Участник

20 Плеханова В.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

17 Участник

21 Байрамова К.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

16 Участник

22 Ергунова Е.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

9 Участник

23 Калинин Р.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

4 Участник

24 Ш екунов И.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

4 Участник



25 Акшенцева К.П. М униципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№ 1г.Юрюзань» Катав-
Ивановского муниципального
района

Председатель предметно-методической комиссии:
Председатель Дубровина Д.А./_______________ ./
Члены предметной комиссии:
Новикова С.Б. j'j& iiu/j______
Михайлова /
Воробьева М.В■!г/Р " /
Гущина J1.В. / / ~
Шайхинурова ГТ̂ Сг / _____ ./
Боровкова Н.П./ ./
Дата заполнения протоадша: 02.10.2024 г.

Участник



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025

учебном году 
по обществознанию учащихся 11 классов

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество 83 баллов

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
б аллов

С татус
участника

1 . Чужаков Д.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

76 Победитель

2 Коликова А.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

60 Призер

3 Ю супова Р.Ф. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 

г.Ю рюзань»

49 Призер

4 Трошина Э.С. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ №1 
г.Ю рюзань»

44 Призер

5 Ш екунова А.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ №1

44 Призер



г.Ю рюзань»

6 Зюзина В.Д. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

40 Участник

7 Ш керина В.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

40 Участник

8 Лапеха Е.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

40 Участник

9 Щукин К.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

39 Участник

10 Наумов Е.А. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

36 Участник

11 Иванова А.Д. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

35 Участник

12 М езенцева Е.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав-

32 Участник



Ивановского муниципального 
района

13 Больщикова Т.В. М униципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г.Катав-Ивановска» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

30 Участник

14 Иванова Д.А. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 г. Ю рюзань» Катав - 
Ивановского муниципального 
района МОУ «СОШ № 1 
г.Ю рюзань»

30 Участник

15 Щ ербин Т.М. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2г.Ю рюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

30 Участник

Председатель предметно-методической) комиссии:
Председатель Дубровина Д.А./ _____ ./
Члены предметной комиссии:
Новикова С.Б. _____
Михайлова Л.В./ /
Воробьева М.В./ /
Гущина JI.B. ! ^ ^  / 9  / ~
Шайхинурова П.С. / ^  ./
Боровкова Н.П./ Р ч У " J
Дата заполнения npoi$ко>Ж\ 02.10.2024 г,



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

от 04.10.2024г. №238

Проходной балл
для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году.

Предмет Класс Проходной балл

Обществознание

6 60
7 31
8 27
9 39
10 38
11 44


